令和３年 10月 27日

 市政記者 様

出島メッセ長崎・ヒルトン長崎・長崎放送合同開業記念

式典の開催及びまちびらき宣言の実施

令和３年１１月１日にいよいよ出島メッセ長崎及びヒルトン長崎並びに長崎放送が開

業します。この３施設の開業記念式典を下記のとおり開催し、この開業に併せて、長崎

駅西口エリアのまちびらきを宣言します。

長崎市の記念すべき日となりますので、報道機関の皆さまにおかれましては、取材の

方よろしくお願いいたします。

記

１  開催日時

令和３年１１月１日(月) １０：００～１１：２０

２  場 所

開業記念式典  出島メッセ長崎 コンベンションホール（長崎市尾上町４番１号）

まちびらき宣言  長崎駅西口駅前広場

※開業記念式典の閉会後、引き続き場所を変え、まちびらき宣言を行います。

３  内   容

添付資料のとおり

※事前に当日の流れ等をご説明いたします。報道機関の皆さまは９時１５分までに、

出島メッセ長崎 ２階ホワイエで受付をお済ませください。

【開業記念式典に関すること】

担当所属 文化観光部

交流拠点施設整備室

担 当 者 生（せい）・田中

直  通 095-829-1267

内  線 5731

【まちびらきイベントに関すること】

担当所属 まちづくり部

長崎駅周辺整備室

担 当 者 松田・松本

直    通 095-829-1173

内  線 3481

出島メッセ長崎・ヒルトン長崎・長崎放送

合同開業記念式典及びまちびらき宣言について

１ 日 時  令和 3年 11月 1日（月） 10:00～11:20

・開業記念式典：10：00～11：12

         ・まちびらき宣言：11：18～11：20

２ 場 所  開業記念式典 出島メッセ長崎 2階 コンベンションホール

        まちびらき宣言 長崎駅西口駅前広場

        ※開業記念式典後、場所を変えて、まちびらき宣言を行います。

３ 次 第

（１） 合同開業記念式典

ア  開会

イ  主催者挨拶

長崎市長

ヒルトン長崎代表

長崎放送代表

ウ  来賓挨拶

エ  来賓紹介

オ  祝電紹介

カ  アトラクション

キ  閉会

（２） まちびらき宣言

  ア  開会

  イ  長崎市長による長崎駅西口エリアのまちびらきを宣言

     ※長崎駅西口エリアの事業者、関係者によるセレモニー形式で実施

  ウ  閉会

長崎駅西口エリア全施設の開業を記念して、「長崎駅西口まちびらきイベント」を開催

します。

【日 時】 令和３年１１月１日（月） ９：００～１８：００

【場 所】 長崎駅西口駅前広場

【内 容】 各種キッチンカーによる飲食物の販売

	発表資料3-1
	発表資料3-2